
 

 

 

     Республика Крым  

Белогорский районный совет  

6-я сессия  1-го созыва  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28 ноября 2014 года                                                                        № 37 

 

 

О перерегистрации коммунальных предприятий 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным Законом от 05.05.2014 года № 124-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный Закон «О введении в действие части 1 

Гражданского Кодекса Российской Федерации» и статьи 1202 части 3 

Гражданского Кодекса Российской Федерации, с целью приведения учредительных 

документов коммунальных предприятий, учредителями которых является 

районный совет и имущество, которых находится в общей собственности 

территориальных громад, управляемой районным советом,  

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Руководителям предприятий: 

    и.о. редактора Белогорской редакции районной газеты «Сельская новь» -  

    Юрченко Елене Дмитриевне, 

 

   и.о. директора КУКП «Райкоммунсервис» Белогорского районного совета  - 

   Ипатко Игорю Сергеевичу, 

 

   Директору коммунального предприятия «Белогорская районная типография» - 

   Стегачевой Наталии Федоровне 

 

рекомендовать до 01 января 2015 года организовать работу по приведению 

учредительных документов предприятий в соответствие с требованием 

законодательства Российской Федерации, в том числе о внесении сведений о 

предприятий в единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ). 

 

 

Председатель  

районного совета                                                     С.К. Махонин 
 

 

 


